

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	77.123.810,00	25.965.443,15	78.650.510,17	77.211.077,40
Receita tributária	4.008.600,00	1.292.547,07	3.727.171,61	2.482.262,59
IPTU	50.000,00	8.419,00	230.829,94	54.185,48
ISS	1.246.000,00	360.127,51	1.703.032,14	1.005.337,08
ITBI	80.000,00	22.843,54	189.653,38	87.271,62
IRRF	2.350.000,00	868.381,72	1.296.816,22	1.124.653,62
Outras receitas tributárias	282.600,00	32.775,30	306.839,93	210.814,79
Receita de contribuições	5.687.520,00	4.748.651,12	4.750.107,44	4.789.648,72
Receita previdenciárias	5.237.520,00	4.748.651,12	4.748.651,12	4.623.359,40
Outras receitas de contribuição	450.000,00	0,00	1.456,32	166.289,32
Receita patrimonial líquida	1.000,00	0,00	0,00	800.000,00
Receita patrimonial	2.016.100,00	2.062.549,63	2.402.777,19	-449.635,07
(-) Aplicações financeiras	2.015.100,00	2.062.549,63	2.402.777,19	-1.249.635,07
Transferências correntes	64.559.992,00	17.002.278,66	66.703.256,63	58.889.108,37
Cota-parte do FPM	19.515.872,00	4.356.553,59	19.785.576,85	18.319.831,10
Cota-parte do ICMS	4.896.400,00	733.766,66	4.088.047,56	4.057.717,86
Convênios	906.400,00	0,00	0,00	844.989,53
Outras transferências correntes	39.241.320,00	11.911.958,41	42.829.632,22	35.666.569,88
Demais receitas correntes	2.866.698,00	2.921.966,30	3.469.974,49	10.250.057,72
Divida ativa	280.800,00	30.596,64	124.989,45	353.144,42
Diversas receitas correntes	2.585.898,00	2.891.369,66	3.344.985,04	9.896.913,30
RECEITAS DE CAPITAL (II)	8.658.205,00	-5.509.208,33	57.660,00	0,00
Operações de crédito (III)	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	57.660,00	0,00
Transferências de capital	7.658.205,00	-5.509.208,33	0,00	0,00
Convênios	7.657.105,00	-5.509.208,33	0,00	0,00
Outras transferências de capital	1.100,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	7.658.205,00	-5.509.208,33	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	84.782.015,00	20.456.234,82	78.650.510,17	77.211.077,40

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 6º bimestre de 2014 (Novembro a Dezembro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DESPESAS EXECUTADAS				DESPESAS EXECUTADAS	
	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ATUAL	DESP. LIQUIDADAS ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS NO ANO ANTERIOR
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE			
DESPESAS CORRENTES (VIII)	79.666.946,96	20.929.303,54	73.921.470,78	1.045.959,11	66.121.234,34	1.798.826,00
Pessoal e encargos sociais	48.270.453,00	13.554.460,46	46.807.337,43	0,02	42.863.041,11	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	31.394.993,96	7.374.843,08	27.114.133,35	1.045.959,09	23.258.193,23	1.798.826,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	79.665.446,96	20.929.303,54	73.921.470,78	1.045.959,11	66.121.234,34	1.798.826,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	21.501.014,04	1.269.607,50	5.038.312,27	16.219.035,29	3.880.411,65	5.842.418,41
Investimentos	20.649.014,04	1.098.053,84	4.189.794,69	16.219.035,29	2.848.583,21	5.842.418,41
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	852.000,00	171.553,66	848.517,58	0,00	1.031.828,44	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	20.649.014,04	1.098.053,84	4.189.794,69	16.219.035,29	2.848.583,21	5.842.418,41
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	1.087.644,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	101.402.105,00	22.027.357,38	-	95.376.259,87	-	76.611.061,96
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-16.620.090,00	-1.571.122,56	-	-16.725.749,70	-	600.015,44
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2014 (Novembro a Dezembro)

CIRO MESQUITA DA SILVA BRAGA
Prefeito Municipal

FRANCISCO WANDERLEY MOURA SEGUNDO
Contador - CRC-CE 011819/0-9

ROCIVALDO SOUSA ARAUJO
Sec. de Adm. e Finanças

JANAÍNA MESQUITA DA SILVA
Controladora Interna